



**PROTOKÓŁ NR 13 z POSIEDZENIA
RADY OSIEDLA ŻELECHOWA w DNIU 09.03.2023r.**

Ad.1. Powitanie i otwarcie Posiedzenia.

Przewodniczący otworzył Posiedzenie oraz powitał obecnych Radnych Osiedla Żelechowa i poprowadził do chwili zamknięcia.

Ad.2. Podpisanie listy obecności i stwierdzenie quorum.

Radni podpisali listę obecności / 9 Radnych obecnych i 6 nieobecnych/ Stwierdzono quorum. Lista stanowi **Załącznik Nr 1 do Protokołu.**

Ad.3. Wnioski o zmianę i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zapytał Radnych, czy mają wnioski o zmianę do porządku posiedzenia- nie było. Przewodniczący zaproponował dwie zmiany do porządku.

1. Zanim przejdziemy do projektu uchwały o przesunięciu wydarzeń, Przewodniczący chciałby wyjaśnić obecną sytuację dotyczącą finansów Rad Osiedlowych.
2. Zdjąć projekt uchwały z przyjęcia sprawozdania działalności Rady O.Ż. w 2022r.

Przewodniczący zapytał, kto jest za tymi wnioskami?

GŁOSOWANIE: Za 9 /przeciw 0 / wstrzymał się 0

O 17.50 opuściła posiedzenie Radna Elżbieta Moskał / zostało 8 Radnych/ .

Porządek Posiedzenia stanowi Załącznik Nr 2 do Protokołu.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 31-01-2023 r.

Przewodniczący zapytał, czy wszyscy zapoznali się z wysłanym wcześniej przez Sekretarza Protokołu z 31.01.23r. I poddał go pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 8 / przeciw 0 /wstrzymał się 0

Ad.5. Rozpatrzenie projektu *Uchwały nr 36/2023* w sprawie zmiany Uchwały (przesunięcie wydarzeń na 2 kwartał).

Przewodniczący poinformował Radnych, że na rok bieżący mamy 6950zł środków statutowych i więcej nie będzie. Być może uda się z grantów od Marszałka, ale na chwilę obecną jest to niepewne.

Przewodniczący poinformował również, że ponieważ organizacja dwóch terminów warsztatów decupage przed Wielkanocą przewyższyła budżet – Skarbnik Małgorzata Badach przygotowała projekt Uchwały z przesunięciem funduszy w kwocie 150zł z Dnia Dziecka, ponieważ tam był przeznaczony największy budżet i ten projekt uchwały Skarbnik rozesał do Wszystkich Radnych O.Ż.

Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem takiej zmiany?

GŁOSOWANIE: Za 8/ przeciw 0 / wstrzymał się 0

Uchwała Nr 36/2023 stanowi Załącznik nr 3 do Protokołu.

Ad.6. Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 37/2023** w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Zarządu R. O. Żelechowa w 2022 r.

Przewodniczący przygotował bardzo skrupulatnie projekt uchwały z działalności R.O.Ż odczytał treść wraz z załącznikiem, w który też opisał pracę każdego z Członków Zarządu O.Ż.

Po odczytaniu całej treści projektu uchwały- **Radny A. Wiszniewski** złożył 2 wnioski formalne w tej sprawie. Z uwagi na obszerność sprawozdania uważa, że powinno ono mieć formę bardziej syntetyczną w treści. Ponieważ sprawozdanie Zarządu jest sprawozdaniem organu kolegialnego., dlatego zamiast szczegółowo opisywać działania każdego z członków Zarządu z osobna, należy działania Zarządu opisać „zbiorczo”. Dobrym przykładem takich sprawozdań mogą być sprawozdania Zarządów lub Rad Nadzorczych spółek kapitałowych. Np. tematycznie, co Zarząd zrobił, ile uchwał podjął i w jakiej sprawie, jakie problemy rozwiązał, ile odbył posiedzeń. Druga sprawa podniesiona przez radnego A. Wiszniewskiego, to fakt że z tekstem sprawozdania Przewodniczący zapoznaje Radnych dopiero na trwającym posiedzeniu, na którym go chce zatwierdzić, Radny uważa, że tekst powinien być rozesyłany Radnych co najmniej na 3 dni przed posiedzeniem, tak by każdy mógł się z nim zapoznać i ewentualnie wnieść uwagi. Wniesienie uwag jest obecnie niemożliwe, bo nie mamy też wydrukowanego tekstu Sprawozdania do wglądu. Z tych powodów radny A. Wiszniewski składa wniosek formalny w treści:

1. O nie przyjmowanie obecnie odczytanego sprawozdania w zaprezentowanej formie uwagi na zbyt rozbudowaną formę nieadekwatną do Statutu/Regulaminu RO.
2. O przeniesienie głosowania nad przyjęciem sprawozdania na następnym posiedzeniu Rady, tak aby każdy Radny mógł się zapoznać się z jego treścią oraz wnieść ewentualne uwagi.

Przewodniczący zapytał Członków Zarządu, czy to co opisał w projekcie jest niezgodne z tym jaką pracę wykonali. Pytanie skierował indywidualnie do każdego z Członków Zarządu. Nikt nie miał uwag, co do treści projektu, wręcz przeciwnie uważają, że Przewodniczący opisał to bardzo skrupulatnie i zgodnie z prawdą.

Radny A. Wiszniewski zaznaczył, że nie wnosi żadnych uwag co do odczytanego opisu sprawozdania, a jego uwagi dotyczą formy sprawozdania oraz trybu jego zatwierdzenia zaproponowanego przez Przewodniczącego. Radny D. Żukowski powiedział, że jeśli to będzie do wglądu dla Mieszkańców to też się z tym zgadza i popiera sprawozdanie. **Radny a także V-ce Przewodniczący M. Marcinów** powiedział, że Statut nie reguluje formy w jakiej ma być to sprawozdanie zrobione. Może ono mieć zarówno formę jaką przedstawił Radny oraz Członek Zarządu A. Wiszniewski, czyli skróconą ekstremalnie ale również może być elaboratem oraz broszurą.

Przewodniczący także wyjaśnił, dlaczego w swoim sprawozdaniu opisał tak szczegółowo prace każdego z Członków Zarządu, także po to, aby w przyszłości nikt nie zarzucił, że np. co zrobił Przewodniczący dla Mieszkańców skoro nie było jego na spotkaniach w UM. Lub że Członkowie Zarządu nie pojawiają się na wydarzeniach dla Mieszkańców i nic nie robią. Ponieważ radny A. Wiszniewski poprosił o przegłosowanie zgłoszonych wniosków formalnych, Przewodniczący poddał je pod głosowanie.

GŁOSOWANIE Nr 1 Za 1/ przeciw 7/ wstrzymał się 0
Sprawozdanie z działalności Zarządu nie zostało odrzucone

GŁOSOWANIE Nr 2 Za 4/ przeciw 4/ wstrzymał się 0

Ponieważ głos Przewodniczącego jest decydującym, więc wniosek formalny nr2 został odrzucony.

Skoro więcej uwag oraz wniosków nie wniesiono- Przewodniczący poddał Projekt *Uchwały Nr 37/23* pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 7/ przeciw 0/ wstrzymał się 1

Uchwała Nr 37/2023 stanowi Załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad7. Rozpatrzenie projektu *Uchwały nr /2023* w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności R. O. Żelechowa w 2022 r.

Ten projekt został zdjęty z posiedzenia na następne.

Ad.8. Omówienie i wypracowanie stanowiska R.O. Żelechowa w sprawie przygotowanego i przedstawionego przez ZDiTM projektu przebudowy ul. Ostrowskiej, na odcinku od ul. Hożej do Parku.

Przewodniczący odczytał treść projektu Uchwały i oddał głos Radnemu D. Żukowskiemu, który jest zaangażowany w projekt przebudowy ulicy Ostrowskiej. Radny poinformował, że projekt rozbudowy chce poruszyć wraz z mieszkańcami. Chciałby on dojść do każdego mieszkańca przy ulicy Ostrowskiej, aby też i oni mogli się wypowiedzieć w tej sprawie. Na chwilę obecną udało mu się porozmawiać z około 40 Mieszkańcami. Odczytał wszystkim proponowane zmiany, które wcześniej wysłał wszystkim do zapoznania się.

- na całej ulicy wprowadzenie strefy zamieszkania oznaczonej znakami D40 i D41
- strefa zamieszkania dopuszcza prędkość poruszania się autem do 20km/h
- pieszy ma pierwszeństwo na całej długości drogi D40- D41
- usunięcie z projektu chodnika oraz wycinki zieleni przy bloku Ostrowska Nr 9 i 9a
- wprowadzenie parkowania skośnego na wysokości Ostrowska 9 zamiast 4 miejsc parkingowych byłoby 8.
- wprowadzenie parkowania skośnego od samego Przedszkola do Ośrodka AA w tej chwili jest ok 10 miejsc parkingowych a po zmianach może być 20 miejsc.
- wprowadzenie miejsc parkingowych przed samym Parkiem to ok. 6 miejsc .
- wykonanie analizy, czy konsekwencją wykonani drogi jednokierunkowej w stronę Parku i wylocie na ulicę Bogumińską, sygnalizacji świetlnej dla wyjeżdżających z ulicy Ostrowskiej.

*Radny D. Żukowski powiedział, że do końca marca postara się przygotować zmiany do projektu.

*Radna E. Milewska powiedziała, że zgodnie z poprzednim projektem było 19 miejsc parkingowych a po zmianach może być 35 miejsc. Poprzedni projekt nie był uzgadniany z Radą Osiedla Żelechowa, ponieważ jej nie było.

*Radny M. Marcinów stwierdził, że pomimo jednostronnego ruchu jazdy może nie będzie wielu zwolenników, ale ruch będzie bardziej płynny.

*Przewodniczący powiedział, że za nim będziemy rozmawiali o konkretach powinniśmy napisać ogólny wniosek n/t przedstawionego projektu i powiedzieć co w nim następuje, czyli uświadomić ile mamy w okolicy mieszkań i duży deficyt miejsc parkingowych. Po za tym w stosunku obecnej organizacji ruchu ta , która jest

przedstawiona w pierwszym projekcie jeszcze ten deficyt powiększa. Wskazać na możliwość włączenia do projektu działki końcowej(możliwość rozszerzenia projektu) oraz zmienić geometrie ciągów, czyli chodnika i jezdni żeby były jak najmniej uciążliwe dla Mieszkańców najniższych kondygnacji. I takie wnioski trzeba wystąpić do ZdiTM-u i poczekamy na propozycje z ich strony. Czyli poprosimy o jeszcze jedną weryfikację projektu i dodatkowo, czy byliby chętni przyjąć nasze zaproszenie na spotkanie i omówienie tego Projektu.

Przewodniczący poinformował również, że w ostatnim czasie była u nas Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, która po raz kolejny w ciągu 5 lat zajęła się problemem parkowania na ulicy Małe Błonia, lecz ze względu na kilku Deweloperów w tym miejscu zaplanowanie dodatkowych miejsc parkingowych jest dużym utrudnieniem i na chwilę obecną nie ma rozwiązania tego problemu. Jedyne co można zrobić, to wprowadzenie pilotażu drogi jednokierunkowej na pół roku.

*Radny A. Wiszniewski zaproponował chodnik po jednej stronie tak aby po drugiej wykorzystać miejsca na parkingi.

18.55 Posiedzenie Rady opuścił Radny A. Wiszniewski.

Ad.9. Omówienie możliwości wykorzystania środków z zadania Inwestycji Osiedlowych (1 milion).

Przewodniczący poinformował, że do końca roku mamy prawie stabilną sytuację budżetową. Środki zostały rozpisane na każdą z 37 Rad Osiedli, czyli po 1 milionie. Dobrze by było, abyśmy na czerwiec byli gotowi z decyzją do WGK na co przeznaczyć fundusze. Chcielibyśmy, aby Urząd rozpatrywał nasze decyzje we wrześniu. Po za tym kadencja Rad też się kurczy a chcemy zdążyć ze swoimi planami.

Następnie to procedura, nie wszystko można zrobić na zasadzie decyzji. Są dwa wyjątki :

1. Przeznaczenie środków na dofinansowanie już zapisanego w budżecie zadania.
2. Dotyczy zadania, które już było poddane konsultacjom.

Przewodniczący wraz z Radnym M. Marcinów oraz resztą obecnych Radnych długo jeszcze dyskutowali na w/w temat.

Ad.10. Omówienie bieżących spraw i korespondencji.

* Wpłynęło po dyżurze pismo od Zarządu dróg w sprawie ulicy Flaminga i zaopiniowanie przez ROŻ o drogę wewnętrzną. Trzeba się bardziej przyjrzeć tej sprawie.

* Drogą mailową wpłynęło pismo od Mieszkankei z ulicy Golisza w sprawie zniszczonego miejsca parkingowego dla niepełnosprawnych oraz dziurawych chodników. Mieszkankei prosi o wsparcie Rady O.Ż.

Przewodniczący zaproponował, że wyślemy pismo, że Rada O.Ż zgłosi to do ZdiTM-u alertem szczególnie jeśli chodzi o miejsce parkingowe.

*wniosek Mieszkańców w sprawie ponownego rozpatrzenia przez WGK strefy zamieszkania w rejonie ulic Zgorzelecka oraz Studzienna i Retry.

Mieszkańcy proszą o przyjrzenie się jeszcze raz tej sprawie, ponieważ ruch w tym rejonie jest coraz gęstszy i szybszy co stanowi zagrożenie dla Mieszkańców. Wniosek złożyła Radna Krystyna Jastrzębska.

Przewodniczący powiedział, że trzeba dokładnie zastanowić się jak najlepiej byłoby dla Mieszkańców, nie mniej jednak ciąg przy Stawach Bliźniaczych do Ogrodów Działkowych musi być pieszo-jezdny. Natomiast przejazd ten nie musi być gwarantowany dla firm przemysłowych do tego wyznaczona jest inna droga. Przewodniczący zaproponował też, że można wstawić półkulę blokującą na drodze na wysokości słupów od starej bramy.

Ad.11. Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny D. Żukowski postara się o dofinansowanie z pobliskich firm na wydarzenie np. „Dzień Dziecka”.

Ad.12. Zamknięcie Posiedzenia.

Sekretarz Rady Osiedla

Kamila Romaniak

Sekretarz Rady Osiedla Żelechowa

Przewodniczący Rady Osiedla

Arkadiusz Lisieński

Arkadiusz Lisieński

Przewodniczący Rady Osiedla Żelechowa



RADA OSIEDLA
Żelechowa

ul. Ostrowska 3/1, 71-757 Szczecin
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl